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本报讯（记者 孙美星 通讯员 李莉）昨天，市价格监测与成本监
审局公布了新一期民生商品价格监测信息。据监测，与上期相比，本期
列入民生商品价格信息公布范围的9家超市49种商品价格总水平上
涨1.68%，10家农贸市场98种商品价格总水平下跌0.56%。

本期超市商品价格总水平上涨1.68%。在49个监测品种中，价格
周环比上涨的有19种、持平的有17种、下跌的有13种。从种类来看，水
果、牛奶、大米、方便面、食用油、蔬菜、奶粉、肉类均价分别上涨15.20%、
2.21%、1.87%、1.63%，1.42%、1.15%、0.73%、0.66%；调味品类均价持
平；鱼、蛋类均价分别下跌3.84%、1.39%。从具体品种来看，西红柿、西
瓜、苦瓜、香蕉、伊利纯牛奶均价分别上涨29.34%、26.90%、13.69%、
10.12%、9.18%；小黄鱼、青菜、包心菜均价分别下跌13.85%、10.85%、
9.51%。

本期菜市场商品价格总水平下跌0.56%。在98种监测品种中，价
格周环比上涨的有21种、持平的有46种、下跌的有31种。从种类来看，
肉及制品、水产品类均价分别上涨0.29%、0.16%；食用油、豆制品类均价
持平；蔬菜、蛋类、调味品均价分别下跌1.44%、0.49%、0.04%。从具体
品种来看，西红柿、南瓜、鲤鱼、莲藕、鲳鱼均价分别上涨5.38%、3.29%、
2.08%、2.00、1.56%；青菜、香菜、小白菜均价分别下跌12.76%、9.89%、
7.74%。

水果价格上涨

商品

鲜牛肉
鲜牛肉
花蛤
海带
紫菜
鸡蛋
鸭蛋
豆腐

油豆腐
菠菜
冬瓜
黄瓜
南瓜

胡萝卜
蒜头
土豆
芋艿
尖椒
茄子
青椒
花菜

西兰花
花椒

规格

腱子肉
牛腩
鲜活
浸泡
干燥

新鲜完整
新鲜完整
无包装
散装

新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

干燥
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

新鲜
新鲜一级
新鲜一级

中等

海曙中心
菜市场

42.00
28.30
6.50
6.00
67.00
6.80
9.00
4.00
12.70
9.00
2.00
5.50
2.60
3.40
7.60
3.00
6.00
4.30
6.00
6.60
6.10
7.60
61.00

东裕
菜市场

40.00
32.00
5.00
4.50
50.00
7.00
8.50
4.00
10.00
12.00
2.00
6.00
3.50
3.00
8.00
3.00
5.00
7.00
8.00
6.00
10.00
10.00
65.00

南苑
菜市场

41.00
33.00
6.00
5.00
55.00
5.80
7.00
4.00
12.00
8.00
1.50
4.50
3.00
3.00
6.00
3.00
5.00
6.00
6.50
6.00
6.00
6.50
75.00

华严
菜市场

45.00
33.00
6.00
4.00
55.00
7.00
7.50
4.00
11.00
12.00
2.50
7.00
4.50
4.50
8.00
4.00
5.50
7.00
9.00
7.00
9.00
8.00
80.00

白鹤
菜市场

40.00
32.00
6.00
4.00
60.00
6.50
9.00
4.00
11.00
7.50
1.50
5.00
4.00
3.50
7.00
3.50
6.00
7.00
8.00
7.00
7.00
7.50
60.00

孔浦
菜市场

40.00
32.00
6.00
3.50
60.00
5.50
9.50
4.25
12.00
6.00
2.00
4.50
3.00
3.00
7.00
3.00
6.00
6.00
7.00
7.00
6.00
6.00
60.00

甬港
菜市场

40.00
32.00
5.00
4.50
58.00
6.00
9.00
3.50
11.00
7.50
2.00
5.00
3.50
4.00
6.50
3.50
5.00
6.00
6.50
7.50
8.00
9.00
70.00

单位：元/500克

抽检39批次配装眼镜 9批次不合格

今年广交会上，“品牌意识”成为不
少宁波企业纷纷强调的一个关键词。

“越是外部形势不好的时候，越感受
到了自有品牌的重要性。做OEM订单，
在各个方面都会受到牵制，而如果是品牌
的终端供应商，抗风险能力更强。即便成
本上涨也不怕，在国外的零售价可以同步
上调。”宁波盛威国际总监李雪梅表示。

宁波合羽国际贸易有限公司主要出
口商品是机电、五金、纺织服装，年进出
口额达10亿元人民币。“目前我们部分
产品已在国际上打出了合羽自主品牌，

并在26个国家注册了自有品牌。”
本届广交会宁波交易团有139家企

业共获得924个品牌展位，占全部品牌展
位的7.75%，远高于我市出口的全国占比。

在广交会人流量最为密集的A馆珠
江散步道，抬头是“品质宁波”的巨型横
幅和轮番播放的LED大屏，右侧则是以

“品质宁波 制造之城”命名的PDC（产
品设计与贸易促进中心）展示平台，我市
29家企业出展面积达642平方米，积极
推介宁波品牌，塑造宁波制造品质。

记者 史娓超 通讯员 马建萍 文/摄

展馆拼颜值
产品拼品牌

昨天，第124届广交会如期启动。宁波
交易团共有1309家企业参展，展位总数3149
个，展位规模在全国50个交易团中列第5位。

对于越来越多的宁波老外贸而言，
广交会是展现企业形象、发布新产品、维
护客户关系的平台，因此在展馆的布展
上也费尽了心思。

宁波盛威国际4个展位大小的特装展
上，女性员工身着旗袍上阵，成为展馆内的
一道别样风景。盛威国际控股去年出口总
额2亿美元左右，产品涵盖智能安防产业、
通信产业、现代物流装备产业等领域。

“我们每年从广交会产生的订单有
1000万-1500万美元左右。对我们而
言，广交会不仅是斩获订单的重要渠道，

也是企业形象展示的大平台。今年不管
是特装展，还是旗袍效应，都有明显作
用。昨天上午现场就有几个订单，这是
不多见的，也算是本届广交会的开门红
吧。”该公司总监李雪梅表示。

方太厨电的特装展馆进行了场景化
布展，现场搭建了模拟厨房，陈设均按照
家居场景。嵌入式烤箱、蒸箱在左侧立
柜内，右侧则是烟灶套装，灶机上还放着
锅具。记者在现场看到，原本只是路过
的外商被场景所吸引，驻足片刻后忍不
住走进展馆体验。

宁波企业品牌意识升级

“高颜值”的展馆最吸睛

现场的报道
来自

本报讯（记者 毛雷君 通讯员 蒋
慧）记者昨天获悉，在最近一次市、区两
级监督抽查中，共有39批次配装眼镜接
受监督抽查，其中有9批次不合格。

本次区级专项监督抽查采取“抽检
分离”的形式，由鄞州区市场监管局抽样
人员负责抽样，并全过程监管被抽样单
位的生产加工。区级抽检中，有6批次
不合格，其中5批次涉及标志不合格，3
批次涉及实物不合格（2 批次顶焦度偏
差，1批次光学中心垂直互差）。从抽检
的店铺地理位置看，涉及不合格批次的
眼镜店有 5家，分布在城郊和偏远乡

镇。在市级抽检中，不合格的3家店，1
家因拆迁停产，1家注销，1家正常整改
完毕。

据介绍，标志不合格主要是配装眼镜
的生产许可证取消后，企业对相关标准未
引起关注，尤其是对新的标准不熟悉，对
标准的改进缺乏跟踪和了解；光学中心垂
直互差不合格主要是眼镜店割装操作技
术低，工艺控制不严所致；顶焦度不合格
主要是眼镜店对镜片的进货验货把关不
严或者镜片在加工及安装过程中产生应
力；厚度不合格主要是眼镜店对镜片的进
货验货把关不严。

广交会现场广交会现场。。


